



**УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

20.04.2015

№ 81-од

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ от 30.12.2014 № 201-од «Об утверждении административного регламента управления государственной архивной службы Новосибирской области предоставления государственной услуги «Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами и иными органами и организациями, расположенными на территории Новосибирской области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)»

В целях приведения нормативного правового акта управления государственной архивной службы Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации **п р и к а з ы в а ю**:

Внести в приказ управления государственной архивной службы Новосибирской области от 30.12.2014 № 201-од «Об утверждении административного регламента управления государственной архивной службы Новосибирской области предоставления государственной услуги «Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами и иными органами и организациями, расположенными на территории Новосибирской области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)» (далее – приказ) следующие изменения:

1. В приказе:

1) в наименовании слова «административного регламента» заменить словами «Административного регламента»;

2) в преамбуле слова «Об утверждении порядка» заменить словами «Об утверждении Порядка».

2. В Административном регламенте управления государственной архивной службы Новосибирской области предоставления государственной услуги «Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами и иными органами и организациями, расположенными на территории Новосибирской

области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)»:

1) в абзаце первом пункта 12 слова «в пункте 10» заменить словами «в пункте 14»;

2) в абзацах третьем и одиннадцатом пункта 13 слово «требования» заменить словом «требование»;

3) абзац второй подпункта 1 пункта 14 после слов «подлинником запроса (анкеты, личного заявления) при» дополнить словами «направлении запроса через консульские представительства Российской Федерации за границей или»;

4) в подпункте 2 пункта 18 слова «пункта 10» заменить словами «пункта 14»;

5) в абзаце 4 пункта 20 слова «1500 рублей» заменить словами «2500 рублей»;

б) в наименовании подраздела, следующего за пунктом 21, после слов «запроса о предоставлении государственной услуги» дополнить словами «, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги,»;

7) в наименовании подраздела, следующего за пунктом 22, после слов «государственной услуги» дополнить словами «и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги»;

8) наименование подраздела, следующего за пунктом 23, изложить в следующей редакции:

«Требования к помещениям, в которых предоставляются государственная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги»;

9) в абзаце первом пункта 33 слова «пунктом 10» заменить словами «пунктом 14»;

10) в пункте 34:

а) в подпунктах 1, 2 слова «пунктом 10» заменить словами «пунктом 14»;

б) в подпункте 5 слово «требования» заменить словом «требование»;

11) в пункте 35:

а) в абзаце втором слова «заместитель начальника управления – начальник отдела организации и контроля деятельности государственных и муниципальных архивов» заменить словами «лицо, ответственное за проставление апостиля»;

б) в абзаце третьем слово «требования» заменить словом «требование»;

12) абзац второй пункта 43 после слов «управления ГАС НСО» дополнить словами «, Единого портала»;

13) в подпункте 2 пункта 47 слова «фамилия гражданина, гражданина (наименования)» заменить словами «фамилия гражданина (наименование)»;

14) пункт 51 после слов «сети Интернет» дополнить словами «, Едином портале».